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Bilag 5 (6.3) Gennemgang af målgrupperne for eksisterende 
tilbud i indsatsen for udadreagerende unge 

 
Socialforvaltningens indsats for udadreagerende unge skal ses i 
sammenhæng med forvaltningens arbejde på at indføre effektmåling 
og styring af området og sikre en større specialisering af tilbuddene til 
de unge. Konkret er Socialforvaltningens aktivitet i denne 
sammenhæng: 
 

- Udarbejdelse af et katalog over forebyggende og rådgivende 
tilbud, der skal understøtte effektmålings- og 
styringsprocessen 

- Centerdannelsen på institutionsområdet  
 
Med det nuværende oplæg foreslås der ikke tilførsel af ressourcer, da 
finansieringen af ovenstående initiativer allerede er fastlagt. 
 
Katalog over tilbud 

Socialforvaltningen er ved at kortlægge de samlede tilbud på området 
ud fra parametrene målgruppe, forbrug, aktiviteter og effekt – 
herunder tilbud til udadreagerende børn og unge.  
 
Socialforvaltningens strategi er at udvikle værktøjer, der kan benyttes 
i forhold til effektmåling og styring af området. Der er allerede 
igangsat et pilotprojekt for effektmåling og styring, som pt. afventer 
en IT-løsning, der kan understøtte dataindsamlingen til brug i 
effektmålingen.  
 
Oversigten vil blive benyttet i den løbende opfølgning på om der er 
relevante tilbud til alle målgrupper og i den videre udvikling af 
kvalitet og tilbud – herunder blive brugt i forbindelse med arbejdet 
med effektmåling og styring af området.   
 

Centerdannelse 

Socialforvaltningens strategi for området skal ses i sammenhæng med, 
at Socialforvaltningen har besluttet at indføre en ny ledelsesstruktur på 
bo- og dagtilbuddene, herunder dagbehandlings- og døgninstitutioner 
samt forebyggende og rådgivende institutioner på 
børnefamilieområdet. 
 
Med den nye struktur samles institutionerne i nye bæredygtige 
enheder med fælles administration og ledelsesteam. Målet er at sikre 
bedre rammer for den faglige kvalitet og for den faglige udvikling i 
alle kommunens tilbud til udsatte børn og unge. Ydermere skal de nye 
centre i højere grad kunne indgå aktivt i den strategiske udvikling af 
det sociale arbejde med kommunens udsatte børn og unge.  
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Den nye ledelsesstruktur etableres på grund af en række udfordringer, 
som institutionerne står overfor i dag bl.a. om øget faglig udvikling, 
øgede krav til dokumenteret kvalitet og vidensbaseret indsats, effektiv 
anvendelse af ressourcer og en skærpet konkurrence om arbejdskraft.  
 


